
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成29年度変更契約（５月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２８ H28.7.26 107,119,800 H28.7.27 H28.7.27

第 号 H29.5.17 H29.6.1 H29.10.31

２８ H28.8.3 30,112,560 26,174,880 H28.8.4

第 号 H29.5.9 29,960,280 -133,920 H29.5.15

２８ H28.11.9 105,062,400 90,756,720 H28.11.10 H28.11.10

第 号 H29.5.2 105,753,600 592,542 H29.5.8 H29.5.18

２８ H28.11.24 41,905,080 H28.11.25 H28.11.25

第 号 H29.5.26 H29.6.2 H29.7.2

２８ H28.11.24 44,245,440 H28.11.25 H28.11.25

第 号 H29.5.23 H29.6.2 H29.7.2

２８ H28.11.30 69,648,120 H28.12.1 H28.12.1

第 号 H29.5.12 H29.5.19 H29.6.8

２８ H28.12.19 22,200,480 H28.12.20 H28.12.20

第 号 H29.5.22 H29.5.23 H29.6.22

２８ H28.12.7 9,251,280 H28.12.8 H28.12.8

第 号 H29.5.22 H29.5.26 H29.7.28

２８ H28.12.7 49,684,320 H28.12.8 H28.12.8

第 号 H29.5.22 H29.5.26 H29.7.28

２８ H28.12.1 14,403,960 12,292,560 H28.12.2

第 号 H29.5.12 14,508,720 88,560 H29.5.20

２８ H28.12.2 14,241,960 12,602,520 H28.12.2

第 号 H29.5.9 14,629,680 333,720 H29.5.26

２８ H28.12.7 29,166,480 27,073,440 H28.12.8

第 号 H29.5.9 31,729,320 2,186,240 H29.5.19

２８ H29.1.13 15,034,680 14,652,360 H29.1.14

第 号 H29.5.24 16,774,560 1,519,560 H29.6.17

２８ H29.3.10 1,866,240 2,209,680 H29.3.11

第 号 H29.5.25 2,220,480 352,080 H29.6.8

２８ H29.2.23 7,477,920 5,801,760 H29.2.24

第 号 H29.5.31 6,741,360 -635,040 H29.6.18

２８ H29.3.10 19,429,200 H29.3.11 H29.3.11

第 号 H29.5.23 H29.5.29 H29.8.31

１８５

１８４

２４

１５０

２０６

２４４

３３５

３３２

平成 年度

平成 年度

平成

工 事 番 号

２００

２０４

２０５

平成 年度

平成 年度

平成

５７

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

河港湾

下建設 野崎排水区支線工事 中村設備工業（株） 17,010,000

13,132,800
２９７

３３９

前代川護岸改修工事その５ （株）オオジ建設 6,436,800

道建設 出水加納線道路新設改良工事 （株）森上土木

営繕 東公園体育館屋根漏水補修工事 和防工業（株）
平成

道建設 貴志６７号線道路改良工事その２ 浅井建設（株） 24,887,200 変更理由へのリンク

道建設 小倉１８６号線道路新設改良工事 （株）藤本水道 42,907,320

２３５
第二阪 南港山東線道路照明設置（その２）工事 近畿電設工業（株） 12,268,800 変更理由へのリンク

下管理 下水路整備工事　名草地区内原その２ （株）希真産業 12,204,000

道建設 紀伊小倉駅前駐輪場整備工事 （株）藤本水道 7,990,407 変更理由へのリンク

第二阪 市駅和佐線道路改築（その２）工事 （株）貴志安商店 18,964,800

道管理 市道紀伊１４９号線　歩道設置工事 （有）川崎組 59,741,280 変更理由へのリンク

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

1,857,600

河港湾 旧大門川河川改良工事 （株）坂口興業 26,308,800

河港湾 前代川護岸改修工事その２ 庄司建設工業 36,121,680

変更理由へのリンク

河港湾 前代川護岸改修工事その３ 藤本開発（株） 38,131,236 変更理由へのリンク

90,164,178

変更理由へのリンク

道建設 西脇２７７号線道路新設改良工事その４ 益田工業（有） 88,136,640 変更理由へのリンク

変更理由へのリンク住宅１
和歌山市営岡崎団地中層７・８号解体撤去
工事

（株）丸和商会

年度

平成 年度

平成 年度

２２３

年度

年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

年度



建設総務課　　Ｎｏ　　2平成29年度変更契約（５月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至工 事 番 号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

２８ H29.3.1 1,558,440 H29.3.2 H29.3.2

第 号 H29.5.26 H29.5.30 H29.6.30３４５
1,360,800

平成
第二阪 南港山東線関連工事 （株）希真産業 変更理由へのリンク

年度



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第　１６００００２４　号

工 事 名 西脇２７７号線道路新設改良工事その４

変更後の工事場所 和歌山市つつじが丘４丁目地内から西庄地内まで

変更後の工事概要

土工　　　　　　一式、法面工　　　　　一式
擁壁工　　　　　一式、ブロック積工　　一式
補強土壁工　　　一式、側溝工　　　　　一式
集水桝工　　　　一式、街渠工　　　　　一式
排水工　　　　　一式、管渠工　　　　　一式
付帯工　　　　　一式、撤去工　　　　　一式

変 更 の 理 由

　ブロック積擁壁施工箇所において、地山を
切土したところ想定外の土質であることが分
かりブロック積擁壁が施工できないことに
なった。このことから、工法の検討や現場対
応などに不測の日数を要し、工期内完成が困
難となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成28年度」

工 事 番 号 第16000057号

工 事 名 旧大門川河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市太田地内から秋月地内

変更後の工事概要

　
・河床コンクリート工　　　 L=410.0ｍ
・付帯工　　　　　　　　　　　　1式
・用地調査業務（事前家屋調査）　1式

変 更 の 理 由

家屋事前調査において、内部調査の辞退（９
軒）により外部調査費用のみに金額変更のた
め減工。また、当工事区間の施工において、
取水期及び借地の期間の制約により、施工延
長の減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成28年度

工 事 番 号 第　16000150　号

工 事 名 和歌山市営岡崎中層７・８号棟解体撤去工事

変更後の工事場所 和歌山市神前３７番１

変更後の工事概要

中層７号棟とりこわし工事　・・・　一式
中層８号棟とりこわし工事　・・・　一式
外構付帯工事　　　　　　　・・・　一式
発生材処分　　　　　　　　・・・　一式
場内整備工事　　　　　　　・・・　一式

変 更 の 理 由

 地中埋設物移設にあたり、予想外の構造物が
残存していたため、撤去費の増工が必要と
なった。また、工事に伴う家屋調査の日程調
整に苦慮し、不測の日数を費やすことを余儀
なくされたため工期の延長が必要となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１８４号

工 事 名 前代川護岸改修工事その２

変更後の工事場所 和歌山市吉礼地内

変更後の工事概要

・河川土工　　　　　１式
・法覆護岸工　　　　１式
・地盤改良工　　　　１式
・擁壁工　　　　　　１式
・水路工　　　　　　１式
・構造物撤去工　　　１式
・仮設工　　　　　　１式
・付帯工　　　　　　１式
・地質調査　　　　　１式

変 更 の 理 由

工事施工にあたり、地元調整や隣接工事との
協議に不測の日数を要したため、建設工事請
負契約書第２１条により工期延長をおこな
う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１８５号

工 事 名 前代川護岸改修工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・河川土工　　　　　　　　　　１式
・地盤改良工　　　　　　　　　１式
・法覆護岸工　　　　　　　　　１式
・擁壁護岸工　　　　　　　　　１式
・河床張コンクリート工　　　　１式
・構造物撤去工　　　　　　　　１式
・仮設工　　　　    　　　  　１式
・用水路工　　　　　　　　　　１式
・地質調査　　　　　　　　　　１式
・機械設備工　　　　　　　　　１式
・電気設備工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
当工事の施工にあたり、重力式擁壁の施工延
長に関して地元関係者との協議に不測の日数
を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２００号

工 事 名 市道紀伊１４９号線　歩道設置工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工・・・・・・・・・・１式
擁壁工・・・・・・・・・１式
排水工・・・・・・・・・１式
舗装工・・・・・・・・・１式
付帯工・・・・・・・・・１式
防護柵工・・・・・・・・１式
雑工・・・・・・・・・・１式
区画線・・・・・・・・・１式
仮設工・・・・・・・・・１式

変 更 の 理 由
施工沿線にある商店との施工日の調整に不測
の日数を要したため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２０４号

工 事 名 市駅和佐線道路改築（その２）工事

変更後の工事場所 和歌山市鳴神地内

変更後の工事概要

土工　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　一式
舗装工　　　　　　一式
道路付属施設工　　一式
付帯工　　　　　　一式

変 更 の 理 由
追加工事である新設乗入設置工事の施工に日
数を要するため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２０５号

工 事 名 紀伊小倉駅前駐輪場整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　土工　　　　　　一式
　擁壁工　　　　　一式
　排水工　　　　　一式
　付帯工　　　　　一式
　舗装工　　　　　一式
　照明施設工　　　一式

変 更 の 理 由
　合併施工である小倉１８６号線道路新設改
良工事において工期延長が必要となったた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２０６号

工 事 名 小倉１８６号線道路新設改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　土工　　　　　　一式
　擁壁工　　　　　一式
　排水工　　　　　一式
　街渠工　　　　　一式
　付帯工　　　　　一式
　舗装工　　　　　一式
　照明施設工　　　一式

変 更 の 理 由
　昇降路設置工において、田の地権者との
設置位置の協議に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２２３号

工 事 名 下水路整備工事　名草地区内原その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要
水路工　　　　　　　　　 L=86.3m
付帯工　　　　　　　　　　１式
交通誘導警備員設置工　　　１式

変 更 の 理 由

　B.P～E.P区間の均しコンクリート打設部分
についてプレキャストコンクリート基礎板設
置に変更。また、ブロック積擁壁の裏込砕石
厚を200から300に変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第 １６０００２３５ 号

工 事 名 南港山東線道路照明設置（その２）工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
道路照明設備工　１式
付帯工　　　　　１式

変 更 の 理 由
　鋼製杭基礎の建込み箇所に地下埋設物が近
接しており、必要離隔が確保できず防護措置
の対策を講じる必要が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２４４号

工 事 名 貴志６７号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　１式

付属施設工　　１式

舗装工　　　　１式

変 更 の 理 由
　近隣施設管理者との協議により視覚障がい
者誘導標示を増工したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２９７号

工 事 名 出水加納線道路新設改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　　　　　　　　　一式
・構造物撤去工　　　　　一式
・排水構造物工　　　　　一式
・付帯工　　　　　　　　一式
・舗装工　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　本工事において、地元との協議により、仮
設道路の幅を1m広げたことによる増額変更、
流用土を現場内ではなく市有地へ仮置きする
ことになり運搬と積込を増工したことによる
増額変更、通行人等の安全確保のために仮舗
装したことによる増額変更が必要となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３３２号

工 事 名 東公園体育館屋根漏水補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
●東公園体育館屋根漏水補修工事
　・防水改修工事・・・一式
　・塗装改修工事・・・一式

変 更 の 理 由
施工箇所事前調査の結果、設計図書に明記し
た箇所のほかに、新たに防水改修が必要な箇
所を確認した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３３５号

工 事 名 前代川護岸改修工事その５

変更後の工事場所

変更後の工事概要

地盤改良工　　　１式
管渠工　　　　　１式
マンホール工　　１式
付帯工　　　　　１式
地質調査工　　　１式

変 更 の 理 由
地元から工期短縮の要望があり、舗装復旧
工を減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３３９号

工 事 名 野崎排水区支線工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ600mmVU管 開削工　　　　　　 L=24.1m
φ600mmHP管 推進工　　         L=63.6m
φ500mmVU管 開削工　　　　　　 L= 6.2m
マンホール工（2号 1ｹ、1号 1ｹ）　 2箇所
取付管工　　　　　　　　　　　   4箇所
付帯工　　　　　　　　　　　　　　 1式

整備面積（分流、雨水） A=0.35ha

変 更 の 理 由

　当初設計では開削工（ウエルポイント有）
となっていたが、施工区間周辺井戸への影響
を考えるとウエルポイントでの施工は困難で
あると判断し、他の方法の立案・検討に不測
の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第 １６０００３４５ 号

工 事 名 南港山東線関連工事

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

　　　　　境界ブロック工　一式
　　　　　舗装工　　　　　一式
　　　　　構造物撤去工　　一式
　　　　　付帯工　　　　　一式

変 更 の 理 由
　施工に際し、隣接地との工程等の調整に
不測の日数を要したため。




